

CURRICULO VITAE



CASTILLO ANASTACIO, JORGE MANUEL

Dirección: Calle Real N° 64 Luya – Distrito de Tumán - Chiclayo

E-mail : jorcasanas@gmail.com ; jorcasanas@hotmail.com
ing_jcastilloa@hotmail.com

Teléfono: 958915324

Estudios Primarios: Escuela Primaria 11519 Luya

Estudios Secundarios: Colegio “Túpac Amaru” Tumán

Estudios Pregrado: Universidad Particular de Chiclayo

PERFIL

Soy un profesional con formación práctica y teórica con capacidades para impartir conocimiento en el ámbito de la ingeniería. Mi especialidad en **Ingeniería Informática y de Sistemas** y mis estudios de postgrado en **Administración de Negocios** me ha permitido conocer Teorías superiores tanto en Tecnologías de Información y Comunicación, Automatización de procesos, Inteligencia de Negocios, Gestión de Operaciones, Sistemas Empresariales y sistemas de control informático industrial.

Mis conocimientos están marcados en el Modelar y Desarrollar Sistemas de Información. Me considero un Profesional investigador constante de las nuevas tendencias tecnológicas y metodologías que conlleven a nuevas formas de interacción entre estudiante-docente con el objetivo de mejorar el proceso enseñanza-aprendizaje.

En la actualidad y desde hace 18 años trabajo como docente de instituciones superiores universitarias y tecnológicas, como asesor y consultor en diferentes proyectos informáticos de investigación o de tesis.

FORMACIÓN

1999 **BACHILLER EN INGENIERÍA INFORMÁTICA Y DE SISTEMAS**

2003 **INGENIERO INFORMÁTICO Y DE SISTEMAS.**

2013 **EGRESADO DE MAESTRÍA EN ADMINISTRACION DE NEGOCIOS**

EXPERIENCIA

CATEDRÁTICO UNIVERSITARIO

- UNIVERSIDAD CHICLAYO (2000 – 2018)
- UNIVERSIDAD ALAS PERUANAS (2013)
- UNIVERSIDAD NACIONAL DE CAJAMARCA (2013 – 2014)

DOCENTE DE INSTITUTO TECNOLOGICO

- IEST PÚBLICO 4 DE JUNIO DE 1821 (2011 – 2018)

2018 Instituto Superior Tecnológico Publico “4 de Junio 1821”

JEFE DE AREA DE COMPUTACIÓN E INFORMÁTICA

2015 **COORDINADOR DE PEPEL – UDCH**

2005 – 2009 Universidad de Chiclayo

DIRECTOR DE ESCUELA DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA INFORMÁTICA Y DE SISTEMAS

2012 Editorial RITISA GRAFF S.R.L

PUBLICACION BIBLIOGRAFICA

TITULO: “ DISEÑO DE ALGORITMOS – Un Enfoque Práctico ”

- Depósito Legal N° 2012 – 09092
- ISBN N° 978 – 612 – 4120 – 14° – 5

2005 – 2018

ASESOR Y CONSULTOR DE PROYECTOS INFORMATICOS

2008 – 2018

JURADO Y ASESOR DE PROYECTOS DE TESIS EN TECNOLOGIAS DE INFORMACIÓN

2007 Facultad de Informática y de Sistemas – UDCH

COORDINADOR del Área de Tecnologías de Información